南 議 第号

令和７年６月20日

南風原町長

赤嶺 正之 殿

南風原町議会

議長 赤嶺 奈津江

第14回 南風原町議会報告会における要望書の提出について

標記の件について、先日（６月19日実施）の全員協議会において、第14回議会報告会（令

和７年５月30日実施）にて要望のあった重要な件について、下記のとおりまとめましたので、

必要な取り扱い方よろしくお願い申し上げます。また、別紙で会議録を添付いたします。

記

１．保育や学童、子育て支援を今後も充実させてほしい。（報告会）

２．防災対策と地域との連携を深めて欲しい。（総務民生）

３．社会的弱者や地域コミュニティ、市民団体などを支える仕組みを充実させてほしい（総

務民生）

４．給食の地産地消を進めて欲しい。（経済教育）

５．防犯灯など道路の安全対策の予算の拡充を図って欲しい。（経済教育）

６．子ども若者の居場所の充実を図って欲しい。（経済教育）